平成３０年３月２０日

各 位

                              佐世保市陸上競技協会

                               理事長 末長 昭則

2018（平成３０年度）JAAF（陸協）登録申請等について

 早春の候、各位におかれましては、ご健勝のことと存じます。

 さて、平成３０年度の登録について、下記のとおりご案内いたします。

何かと出費が嵩むものと存じますが、登録頂きます様、お願いいたします。

 佐世保市陸協登録 → 長崎県陸協登録 → 日本陸連（JAAF）登録が同時進行です。

基本的には、昨年登録されている方は「継続登録」ということになりますが、継続も本

人の意思表明してください。また職場の異動・転居で所属陸協を変更する場合、住所に変

更がある場合は、必ず担当者までメール等ご連絡いただきますようお願い申し上げます。

記

１．登録料    審判 S 級  ： ５,０００  円

           A 級  ： ４,０００  円

           Ｂ級  ： ３,０００ 円

         選手登録  ： ２,５００ 円

（佐世保陸協主催大会・各地マラソン大会への参加）

         ＋αﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ    ５００ 円（県陸協以上の大会で必要）

●長崎県陸協主催の大会

（5月・県選手権、8月・県国体予選、3月・県記録、ナイター陸上等）に出場する方で、

選手登録する場合は、選手登録プラス別途、ナンバーカード代ﾞが必要ですので、

同時に申込み下さい。（登録費は３０００円となります）

しくみ 県が割り振り → 佐世保市陸協；担当者 → 個別に郵送。

＊選手登録ナンバーカード送付は、4月～順次予定。

●全国各地開催のロードレース・マラソン大会参加は、選手登録だけで大丈夫です。

申込例  選手登録＋ナンバーカード必要 ＝ ３,０00 円

          審判 B 級＋ナンバーカード必要 ＝ 3,５00 円、となります。

＊あとで「やっぱりゼッケンが必要だ！」ということで追加されることがあるのですが、

なるべく最初からゼッケン（ナンバーカード）も申し込んでください。

●（職場単位・佐世保高専 4 年生以上の学連登録以外の選手など）

団体登録料は、会員５～９名 ５０００円 、10 名以上１０，０００円別途必要です。

   昨年は、アイワ商事、佐世保高専、佐世保市消防局、佐世保重工業など。

入金は、佐世保市陸協の振り込み先へ。5 月 5 日市民陸上大会まで入金〆

注意！

大会申し込み時の番号について

大学生、一般の方へ

・通常、JAAF 個人番号（全国通番）、長崎県の登録番号（県内の通番 3 ケタ）、ナンバーカ

ード（ゼッケン番号）番号は異なるものです。佐世保で登録すれば自動的に県も JAAF も

同時登録となります。（高体連は登録も選手番号も同じ。本紙の登録は必要ありません。）

・ナンバーカードがなくても登録番号（2500 円）だけで申し込める市民マラソン・ロード

レース（東京マラソン、延岡西日本マラソン、別大マラソンなど）がほとんどです。申

し込み時に「登録番号」を求められる場合が多いです。

・県内の大会申し込み表では、通常、選手はナンバーカード番号で申し込みます。

・また、佐世保である大会は、審判不足のためレース後に登録者・選手の方も審判を手伝

っていただけたら助かりますので、申込時に申し出をメモでよろしくお願いします。

高校生、高校陸上部顧問の先生方へ

・5月 5日佐世保市民陸上までは、昨年度のナンバーを使用してください。

（高校生も同様に昨年度の高体連ナンバーを使用。新入生は仮番号（卒業生の番号）を

顧問の先生より割り振ってもらい大会申し込みをおこないます。）

・5月中旬の県選手権・国体選考会より平成３０年度の新ナンバーを使用します。申し込み

時期は例年４月下旬です。（大体 4月中に新規登録完了するため）

・ルールブック/ハンドブックについては、各自でベースボールマガジン社ホームペー

ジや通販の Amazon のネット注文などで購入してください。

（なお審判講習会・４月８日・日曜１３：３０～西海学園予定あり）

２．申込期限   平成３０年３月２５日～４月２８日（土）まで。

申込書メールでも OK ＋ 登録料（現金）を添えて、お申込下さい。

もしくは、下記の登録担当の専用通帳までご入金ください。

３．申込先・申込方法   ①郵送の場合、用紙に記入の上現金書留で、

〒８５７－００１６

佐世保市俵町２６－７ヒロックスアイ４０１

                  佐世保陸協登録担当 横田 裕介 あて

                  携帯 ０９０-４９９０-３４９２

                    勤務先学校（西海学園）への電話はご遠慮ください。

②メール申し込みの場合、差出人は必ず佐世保陸協○○と

明記してください。（迷惑メールと区別するため）

メール yokotayusuke2006@yahoo.co.jp

メール内容は、申し込み事項を各自入力願います。

なるべく銀行振り込みで登録料を納入していただき

たくお願いいたします。

             ③入金を振り込みでされる場合、

入金方法を申込書の欄に必ず銀行振り込みとお書きください。

また、学校関係者の方は番組編成時に受付します。

親和銀行 宮田町支店 普通口座 ３０１０８７０横田裕介

＊この通帳は個人名義ではありますが、佐世保陸協・登録当者専用です。

＊大会の参加料振り込みも同じ口座となっています。できればご登録をお願いします。

なお担当者は高校教員ですので、空時間で作業しております。TEL 留守電の場合は必ず

ご用件を録音されてください。折り返し連絡いたします。学校への電話はご遠慮ください。

 重要！  注意事項

１、継続登録も意思表明をされてください。

住所や所属先変更の場合は、担当者へメール等連絡を必ずください。

（簡単なメールのメモでも OK です）

２、学校を卒業したり、職場が異動したり、住所が変更になったり、または佐世保市陸

協以外で選手登録・審判登録されるような方は、とくにご注意ください。不明な点

は、担当者まで TEL かメールで、ご連絡していただくよう、よろしくお願いします。

３、高校卒業後、県外の大学に進学する場合は、学連登録（大学単位の登録）と所属陸

協（出身県の登録）の両方を登録することになります。所属陸協は自分の意思で「長

崎県」を意思表明して、大学の顧問の先生やマネージャー・主務の方に連絡してく

ださい。（一度３～４月に登録されると、その年度は変更できない！）

～長崎県登録にしておかないと、長崎県で実施する国体予選（５月・県陸上選手権

含む）や国体出場資格条件にかかります。また長距離選手では、２月・県下一周駅

伝などに出場できなくなります。詳しくは担当者までご相談ください。

mailto:yokotayusuke2006@yahoo.co.jp

平成３０年度・登録申込書

氏名（ふりがな             ）

性別

男

女

生年月日

西暦     年   月   日・生

住所（〒       ）    建物名

連絡先

携帯電話（         ）

自宅（          ）

出身校・都道府県

    ・

メール

前所属陸協：異動の方対象 勤務先

登録の種別 （該当種別に○。なお、審判登録すれば、選手登録しなくても競技会には出

場できます。二重に申込む必要はありません）

     Ｓ級（   ）  Ａ級（   ）  Ｂ級（   ）  選手（   ）

     ※ ナンバーカードについて（どちらか○）  必要 500 円 ・ 不必要

合計       円（郵送・振り込み・手渡し）納入方法に○

↑領収書は、振り込み用紙または個人 PCよりネット振り込み履歴で対応してください。

諸手数料は、個人負担にてお願いいたします。

＊審判手帳（350円）が必要な方は、大会の時にひと声かけてください。横田まで。

2018JAAF 審判講習会のお知らせ
佐世保地区の審判講習会を下記日程にて予定しております。

日時   ２０１８年４月８日（日）１３：３０～１４：３０予定

場所   西海学園高等学校 会議室（番組編成の場所）

備考  ・審判手帳に印鑑を押印しますので手帳をお持ちください。

・小中高の先生方は同日１０時～番組編成・製本印刷作業しています

ので、引き続き受講されてください。